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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 326/T/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Mata izolacyjna z wetny mineralnej Ursa Glasswool DF 33

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:
Wielkopolski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, al. Niepodlegtosci 16/18 61-713 Poznan

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie prébki
1. Miejsce pobrania prébki: )
u sprzedawcy: LEROY MERLIN POLSKA Sp. z 0.0, ul. Targowa 72, 03-734 Warszawa
miejsce pobrania prébki: Skiep LEROY MERLIN Konin, ul. Spétdzielcéw 16, 62-510 Konin.

2. Data pobrania prébki: 9 wrzesnia 2020 r. nr protokotu pobrania prébki: 3
(nr akt sprawy: WWB.770.15.3.2020.MW)

Data dostarczenia probki: 18 wrzesnia 2020 r. nr protokotu przyjecia préobki: 1
Producent: URSA Polska Sp. z 0.0., ul. Armii Krajowej 12, 42-520 Dabrowa Goérnicza
Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkcji: 2020.05.22

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

N o g s

Okreslenie sposobu opakowania prébki: w dniu 9.09.2020 r. na podstawie art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16
kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych pobrano do badan prébke wyrobu budowlanego o nazwie: Mata
izolacyjna z wetny mineralnej Ursa Glasswool DF 33 w ilosci 1rolki. Prébke wyrobu budowlanego opatrzono
numerem 3 oraz zabezpieczono folig ochronng i pieczecig oraz opisano znakiem sprawy, numerem prébki, datg
produkgcii/ nr partii, data pobrania prébki oraz zabezpieczono plombami o numerach 00000453, 00000454.

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano préobke:
nie ustalono - art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych

9. Wielkos$¢ (ilosé, masa, objetos¢) pobranej prébki: 1 rolka — grubo$é 50 mm

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu proébki:
- Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 215),
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2020 poz. 1508).

11. Data przeprowadzenia badania: 2 - 5 listopada 2020 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badan i
Certyfikacji w Gdansku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk
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1. Wyniki badar odnosza si¢ wylacznie do badanych obiektow
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w cato$ci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badar moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty olrzymania niniejszego sprawozdania




skie Centrum Badan i Cenrtyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badar:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatéw i wyroboéw
budowlanych — Okre$lanie oporu ciepinego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
ciepinego — Wyroby o duzym i $§rednim oporze ciepinym

— grubo$¢ nominaina prébek: 50 mm
— gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
- data wykonania badania: 4 — 5 listopada 2020 r.

rzeliczenio
grubos§é ':Mspélczynnvivly przeliczenlowy
badanej wspoétczynnik opor przewodzenia opér ciepiny dla
nr prébki rébki przewodzenia | ciepiny ciepta dla grubosci grubosci
P ciepta W/imK] | [m2K/W] grub nominalnej
[mm] nominalnej [M?KIW]
[W/mK]
1 49,324 0,0343 1,45 0,0342 1,46
2 49,057 0,0348 1,41 0,0347 1,44
3 49,551 0,0338 1,47 0,0338 1,48
4 49,667 0,0336 1,48 0,0336 1,49
wartos¢ srednia 0,0341 1,45 0,0341 1,47
odchylenie standardowe 0,0005 0,03 0,0005 0,02
niepewnos$¢ rozszerzona 0,0011 0,05 0,0011 0,05
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotezynniku rozszerzenia k = 2,01.

Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan

2. Sprawdzenie grubosci - procedura badawcza wedtug PN-EN 823:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej

w budownictwie — Okreélanie grubosci

- probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 823:2013-07 p.6.3
- obcigzenie (50 + 1,5) Pa

- warunki badania: 23,6 °'C

— data wykonania badania: 2 - 3 listopada 2020 r.

wartos¢ srednia
. " niepewnosé
nr prébki grubo§é [mm] gr?mb:‘é]cl pomiaru [mm]
54,0 53,0 53,0 51,0
51,5 53,0 54,5 52,0
1 52,0 50,0 52,0 51,0 52 3

55,0 53,5 52,0 51,5
52,0 51,0 54,0 50,0 /

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspdtczynniku rozszerzenia k = 2,00.
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skie Centrum Badan i Certyfikaciji S.A.

QOddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wylacznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej
wyrobu budowlanego”:

warto$é X ; . i
badana cecha deklarewana wynik badania kryterium oceny ocena
wspoiczynnik wynik badania
przewodzenia Ao 0.033 wyréb nie spetnia jest niezgodny z
ciepta dla \DN/r’nK 1+40,44-S; = 0,034 wymagar gdy: deklarowang
grubosci Ap<A+044-5, wiasciwos$cig
nominalne;j uzytkowag wyrobu
wynik badania
op6r cieplny dla Ro 1.50 wyréb nie spetnia jest niezgodny z
grubosci mDZK}W Riean — 0,44 - Sg = 1,46 wymagan gdy: deklarowana
nominalnej Rp > Rpoan — 0,44 - Sy wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
T(3) wynik badania nie i .
-3% lub -3 mm* powinien rézni¢ sie od v_vgsr][ll; b;g:n?
+10% lub +10 mm** 52 mm grubosci nominainej dn ) godny
grubos¢ s CoT . deklarowang
. (réznica: +2 mm) wiecej niz o tolerancje T
waheznlzhova bl dla okreslonego | WESEIENEA
mniejsza Iiczbov'va tolerancje poziomu lub kIasy y awy

1) Kryterium zawarte w PN-EN 13162+A1:2015-04 Wyroby do izolagiji ciepinej w budownictwie — Wyroby z weiny mineralnej (MW) produkowane
fabrycznie — Specyfikacja

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji ciepinej — Ocena Zgodnosci

3) DEKLARACJA WEASCIWOSCI UZYTKOWYCH Nr 48UGW33NRN19011 z dnia 9.01.2019 r.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaly podane w czesci B

sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.

Oszacowana niepewno$é wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynac na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sporzadzono-w-postaci-elekironiczne;.

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Imie, nazwisko i podpis
osoby autoryzujacej sprawozdanie

Imieg, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierowniklaboratorium

Anna Dgbrowska

Sprawozdanie z badan nr 326/T/2020
wydanie 1 z dnia 19 listopada 2020 r.

strona3z3

FGL-07.4 wydanie VIl wrzesien 2020




